



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

TERCEIROS



SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 703 / 2023 :: TERÇA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 30

SUMÁRIO

Descrição	Página
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023-CPL	1
HOMOLOGAÇÃO	29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023-CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 - CPL/SBRP

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO DO RIO PRETO/MA.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Secretaria Municipal de Planejamento e Administração – SEMPA; Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS; Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS; Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

Pelo presente instrumento, a Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, com sede na Praça José de Freitas, nº35, Centro, São Benedito do Rio Preto/MA – SÃO BENEDITO DO RIO PRETO/MA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Planejamento e Administração Sr. Thyago Nascimento Araújo, CPF nº 055.551.873-60, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018, e demais normas legais aplicáveis, considerando o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2023-CPL/PMSBRP, resolve registrar os preços, ADJUDICADO a empresa ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO, CNPJ Nº 35.265.061/0001-65, com sede na : Av. Litorânea nº 2, São Francisco, São Luís/MA – CEP: 65076-170, neste ato representada por seu representante legal, ADRIANO LOPES SILVA, CPF Nº 059.372.173-06, contato Celular: (98) 98719-358, E-mail: inovare.eng19@gmail.com. HOMOLOGADO pelo Sr. (a). Thyago Nascimento Araújo, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.

1. DO OBJETO

1.1. Registro de preço para contratação de empresa para o futuro e eventual Registro de preço para contratação de empresa especializada em fornecimento de material gráfico com a finalidade de atender as demandas das secretarias Municipais de São Benedito do Rio Preto/MA, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº. 26/2023, que é parte integrante desta Ata.

2. LOCAL DE ENTREGA E DO RECEBIMENTO

2.1. Conforme Termo de Referência.

3. DO BENEFICIÁRIO, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditorio preto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EMPRESA BENEFICIÁRIA	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO	CNPJ	35.265.061/0001-65
ENDEREÇO:	Av. Litorânea nº 2, São Francisco, São Luís/MA – CEP: 65076-170		
REPRESENTANTE	ADRIANO LOPES SILVA		
E-MaiL	inovare.eng19@gmail.com		

No menor preço por Lote, Valor total R\$ 2.194.832,37 (dois milhões cento e noventa e quatro mil oitocentos e trinta e dois reais e trinta e sete centavos).

3.2. Os preços registrados, o quantitativo e as especificações do objeto da licitação referente à proposta da beneficiária desta Ata, estão registrados conforme segue:

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL											
LOTE I - SEMAS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	FMAS					SEMAS	QTD TOTAL	VLR UNIÁRIO	VLR TOTAL
			BL PSB	BL PSEMAC	BL IGD-PAB	BL IGD SUAS	CRIANÇA FELIZ				
1	ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL 0,35 X 0,35	UND	1.200	700	0	0	700	0	2.600	R\$ 2,38	R\$ 6.188,00
2	BANNERS IMPRESSÃO DIGITAL LONA 120 X 0,80	UND	160	60	100	0	70	0	390	R\$ 3,51	R\$ 1.368,90
3	BOLSA PADRONIZADA CONFERÊNCIA – LONA	UND	0	0	0	0	0	390	390	R\$ 5,51	R\$ 2.148,90
4	CADASTRO DAS FAMÍLIAS F-8 SULFITE 75 GM	BLS	1.200	700	0	0	700	0	2.600	R\$ 0,65	R\$ 1.690,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditorio preto.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5	PRONTUÁRIO SUAS F-32 – 16 PAG CAPA COUCHÉ MIOLO SULFITE 75 GM	UND	190	200	0	0	0	0	390	R\$ 2,91	R\$ 1.134,90
6	CARTILHA PROGRAMA F-16 PAG CAPA COUCHÉ MIOLO SULFITE 75 GM	UND	650	650	0	0	650	0	1.950	R\$ 2,30	R\$ 4.485,00
7	CARTILHA PROGRAMA F-16 16 PAG CAPA COUCHÉ MIOLO SULFITE 75 GM CRAS	UND	1.560	0	0	0	0	0	1.560	R\$ 32,74	R\$ 51.074,40
8	CRACHÁ COLORIDO COM BARBANTE-F32- 4 CORES-OF]FSCT 180 GRAMAS	UND	0	0	0	0	0	650	650	R\$ 1,95	R\$ 1.267,50
9	ESTATUTO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE-4X4 CORES – 32 PAG	UND	130	0	0	0	0	0	130	R\$ 2,58	R\$ 335,40
10	CAPAS DE PROCESSO – F4-AP- 180 GR- 1 COR	UND	0	0	0	0	0	1040	1.040	R\$ 22,41	R\$ 23.306,40
11	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL 2.00X0,65	UND	130	30	0	0	35	0	195	R\$ 114,18	R\$ 22.265,10
12	FAIXA DE RUA EM LONA 4MX 0.65M	UND	60	60	0	0	75	0	195	R\$ 151,00	R\$ 29.445,00
13	FICHA ATENDIMENTO SOCIAL F-8 PAPEL SULFITE 75 GRM	BLS	350	300	0	0	0	0	650	R\$ 2,41	R\$ 1.566,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



14	FICHA CADASTRO REGISTRO F-8 PAPEL SULFITE 75 GRM	BLS	600	300	0	0	400	0	1.300	R\$ 34,03	R\$ 44.239,00
15	FOLDERS F-8 COLORIDO PAPEL COUCHE COUCHE 90 GRM - 4X4 CORES	UND	3000	2250	0	0	1250	0	6.500	R\$ 2,49	R\$ 16.185,00
16	MEMORANDO INTERNO F-16 FLS SULFITE 75 GRM	BLC	200	150	0	0	0	300	650	R\$ 2,19	R\$ 1.423,50
17	PANFLETOS COLORIDOS F- 16 PAPEL PAPEL COUCHÊ 90 GRM O F-16 FLS SULFITE 75 GR MHE 90 GRM - 4X MAS5 GM MDCÃO	UND	2250	3000	0	0	1250	0	6.500	R\$ 1,33	R\$ 8.645,00
18	PAPEL TIMBRADO 1 COR F-8 PAPEL SULFITE 75 GRM	BLC	750	600	0	0	600	0	1.950	R\$ 26,86	R\$ 52.377,00
19	PASTAS PADRONIZADAS C/ABAS COLORIDAS OFFSET 180 GR PLASTIFICADAS	UND	300	240	0	0	240	0	780	R\$ 2,24	R\$ 1.747,20
20	REQUISIÇÃO F- 32 2 VIAS 100 FLS SULFITE 56 GRM	BLC	150	150	0	0	150	200	650	R\$ 2,28	R\$ 1.482,00
VALOR TOTAL DO LOTE I											R\$ 272.374,70

LOTE II - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEMPA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VLR UNIÁRIO	VLR TOTAL
1	FICHA DE CADASTRO FORMATO 8 1X1 COR AP 180GR.	BLS	130	R\$ 30,74	R\$ 3.996,20
2	FICHA DE INDIVIDUAL F-16, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 60K.	BLS	130	R\$ 2,22	R\$ 288,60
3	TIMBRADO F-8, 4X0 CORES, PAPEL AP..75GR	BLS	260	R\$ 3,18	R\$ 826,80
4	ENVELOPE OFICIO 75G T.72X108MM 4X0 CORES, PAPEL 75G, TIMBRADO	UNID	1170	R\$ 33,14	R\$ 38.773,80
5	ENVELOPE OFICIO 75G T.72X108MM 4X0 CORES, PAPEL 90G, TIMBRADO	UNID	715	R\$ 2,69	R\$ 1.923,35
6	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT OURO 80G, TIMBRADO	UNID	3.250	R\$ 2,54	R\$ 8.255,00
7	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, TIMBRADO COLORIDO	UNID	780	R\$ 28,68	R\$ 22.370,40
8	CAPA DE PROCESSO F-4, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 230G.POLICROMIA	UNID	1.950	R\$ 7,42	R\$ 14.469,00
9	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL ,2 VIAS, CARBONADO, TAM 10,5 X 15 CM	BLS	455	R\$ 2,04	R\$ 928,20
10	ENCAMINHAMENTO F-16, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 56	BLS	260	R\$ 32,90	R\$ 8.554,00
11	REQUISIÇÃO DE MATERIAL	BLS	260	R\$ 7,45	R\$ 1.937,00
12	REQUERIMENTO DO SERVIDOR	BLS	2.600	R\$ 8,22	R\$ 21.372,00
13	ORDEN DE COMPRA 3 VÍAS 21X15 CM PAPEL AP75G	BLS	260	R\$ 2,32	R\$ 603,20
14	ENVELOPES TIMBRADOS 24X34 COM IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	390	R\$ 2,64	R\$ 1.029,60
15	ENVELOPES TIMBRADO 31X41 CM IMPRESSÃO POLICROMIA	UND	780	R\$ 2,41	R\$ 1.879,80
16	PAPEL TIMBRADO TAM 29X21 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA, COM 50 FOLHAS	BLS	325	R\$ 40,18	R\$ 13.058,50
17	BANNERS IMPRESSÃO DIGITAL LONA 120 X 0,80	UND	32	R\$ 77,35	R\$ 2.475,20
18	CAPAS DE PROCESSO – F4- AP- 180 GR- 1 COR	UND	1.300	R\$ 3,66	R\$ 4.758,00
19	FAIXA DE RUA EM LONA 4MX 0.65M	UND	130	R\$ 184,17	R\$ 23.942,10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



20	PAPEL TIMBRADO 1 COR F-8 PAPEL SULFITE 75 GRM	BLS	780	R\$ 31,40	R\$ 24.492,00
21	PASTAS PADRONIZADAS C/ABAS COLORIDAS OFFSET 180 GR PLASTIFICADAS	UND	715	R\$ 22,78	R\$ 16.287,70
22	BANNER EM LONA TAM 150 X 0,75 CM IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE.	M2	65	R\$ 81,88	R\$ 5.322,20
23	CARIMBO AUTOMATICO 302	UND	138	R\$ 33,72	R\$ 4.653,36
24	CARIMBO AUTOMÁTICO 303	UND	138	R\$ 30,32	R\$ 4.184,16
25	CARIMBO AUTOMÁTICO 304	UND	134	R\$ 37,91	R\$ 5.079,94
26	CARIMBO AUTOMÁTICO 355	UND	134	R\$ 53,55	R\$ 7.175,70
27	CARIMBO AUTOMÁTICO C-40	UND	134	R\$ 61,48	R\$ 8.238,32
28	CARIMBO AUTOMÁTICO MODELO PEN DRIVE	UND	65	R\$ 43,40	R\$ 2.821,00
29	CARIMBO SIMPLES 3CM/1CM	UND	80	R\$ 20,96	R\$ 1.676,80
30	CARIMBO SIMPLES 4 CM/1,5CM	UND	80	R\$ 19,96	R\$ 1.596,80
31	CARIMBO SIMPLES 6CM/1,5CM	UND	80	R\$ 28,36	R\$ 2.268,80
32	CARIMBO SIMPLES 7,5CM/2,5CM	UND	65	R\$ 24,51	R\$ 1.593,15
33	CARIMBO SIMPLES 5CM/3CM	UND	26	R\$ 21,25	R\$ 552,50
34	CARIMBO SIMPLES 6,5CM/4CM	UND	13	R\$ 24,03	R\$ 312,39
35	CAPA DE PROCESSO POLIGARMIA PAPEL COUCHE 250 ADMINISTRATIVO.	UND	3.250	R\$ 5,11	R\$ 16.607,50
36	CAPA DE PROCESSO POLICROMIA PAPEL COUCHÊ 250G JURÍDICO.	UND	1.950	R\$ 4,60	R\$ 8.970,00
37	CAPA DE PROCESSO POLICROMIA PAPEL COUCHÊ 250G FINANCEIRO.	UND	1.950	R\$ 4,60	R\$ 8.970,00
38	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA 4X0 AP 75G.	UND	975	R\$ 1,83	R\$ 1.784,25
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 294.027,32

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



LOTE III – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNIÁRIO	VLR TOTAL
1	BOLETIM DE 1° A 4° SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	UNID	6.500	R\$ 3,94	R\$ 25.610,00
2	BOLETIM DE 5° A 8° SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	UNID	6.500	R\$ 2,93	R\$ 19.045,00
3	BOLETIM EJA F-8, 1° A 4° SÉRIE 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	UNID	650	R\$ 2,93	R\$ 1.904,50
4	BOLETIM EJA 5° A 8° SÉRIE, TAM 21X15 CM PAPEL AP 150G F/V.	UNID	650	R\$ 4,01	R\$ 2.606,50
5	BOLETIM PRÉ- ESCOLAR, TAM 21X15 CM.	UNID	2.600	R\$ 3,03	R\$ 7.878,00
6	CENSO ALUNO F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K.	BLS	65	R\$ 32,05	R\$ 2.083,25
7	CENSO PROFESSOR F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K.	BLS	65	R\$ 32,47	R\$ 2.110,55
8	CERTIFICADO PRE - ESCOLAR TAM 29X21 CM F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 75G.	UNID	2.600	R\$ 2,91	R\$ 7.566,00
9	DOSSIÊ DO ALUNO DE 5° A 8° SÉRIE F-8, PAPEL..	UNID	6.500	R\$ 4,03	R\$ 26.195,00
10	HISTÓRICO ESCOLAR F-8, 100X1 VÍAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G. -	UNID	6.500	R\$ 4,00	R\$ 26.000,00
11	HISTÓRICO ESCOLAR EJA F-8, 100X1 VÍAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G -	UNID	6.500	R\$ 2,30	R\$ 14.950,00
12	DECLARAÇÃO ESCOLAR F-8, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 60K.	UNID	13.000	R\$ 2,20	R\$ 28.600,00
13	MOVIMENTO MENSAL EJA F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56K.	UNID	2.600	R\$ 1,50	R\$ 3.900,00
14	MOVIMENTO MENSAL DE 1° A 4° SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G.	UNID	13.000	R\$ 2,30	R\$ 29.900,00
15	MOVIMENTO MENSAL DE 5° A 8° SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G.	UNID	13.000	R\$ 2,30	R\$ 29.900,00
16	MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G.	UNID	6.500	R\$ 2,30	R\$ 14.950,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



17	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE – EJA.	UNID	585	R\$ 30,57	R\$ 17.883,45
18	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE - EJA II.	UNID	585	R\$ 30,07	R\$ 17.590,95
19	DIÁRIO DE CLASSE PRÉ –ESCOLAR.	UNID	390	R\$ 32,94	R\$ 12.846,60
20	DIÁRIOS DE CLASSE DE 1º A 5 º SÉRIE, CAPA AP 120G, CONTEÚDO/PÁGINAS AP 75 G- EJA.	UNID	1690	R\$ 30,29	R\$ 51.190,10
21	DIÁRIO DE CLASSE DE 5º A 8º, CAPA AP 120 G, CONTEÚDO /PÁGINA 75 G- EJA II.	UNID	780	R\$ 38,29	R\$ 29.866,20
22	DIÁRIO DE CLASSE DA 6º A 9 º SÉRIE, CAPA AP 120G, CONTEÚDO /PÁGINA 75G.	UNID	2080	R\$ 29,51	R\$ 61.380,80
23	ATA DE RESULTADOS FINAIS F–8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K.	BLS	195	R\$ 32,18	R\$ 6.275,10
24	ATA DE RESULTADO FINAL EJA F/V AP 75G, COR.	BLS	195	R\$ 29,18	R\$ 5.690,10
25	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO ALUNO.	BLS	195	R\$ 34,48	R\$ 6.723,60
26	REG. DE DESEMPENHO DO ALUNO.	BLS	130	R\$ 40,22	R\$ 5.228,60
27	ATA DE RESULTADO FINAL PRÉ-ESCOLAR, F/V AP 75G. COR.	UNID	130	R\$ 32,36	R\$ 4.206,80
28	FICHA DE CONTROLE DE MATRÍCULA 21X15 CM F/V, AP 12 G.	UNID	260	R\$ 33,90	R\$ 8.814,00
29	FICHA DE MATRÍCULA EJA, TAM 29X21 CM, AP 120G, F/V.	BLS	26	R\$ 33,58	R\$ 873,08
30	FICHA DE MATRÍCULA INICIAL PRÉ - ESCOLAR, F/V AP 120G.	BLS	65	R\$ 33,83	R\$ 2.198,95
31	RESUMO DE PONTO PAPEL 75 G, F/V.	BLS	65	R\$ 32,18	R\$ 2.091,70
32	DOSSIÊ DO ALUNO, PAPEL AP 120G TAM 44X31.	UNID	10.400	R\$ 2,66	R\$ 27.664,00
33	DOSSIÊ DO ALUNO EJA PAPEL AP 120G TAM 44X31 CM.	UNID	1300	R\$ 3,06	R\$ 3.978,00
34	DOSSIÊ DO ALUNO PRÉ – ESCOLAR, PAPEL AP 120 G TAM 44X31 CM.	UNID	260	R\$ 3,10	R\$ 806,00
35	DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO DE CURSOS, AP 75G, TAM 29 X 21 CM.	BLS	1.300	R\$ 2,96	R\$ 3.848,00
36	DECLARAÇÃO DE CURSO EJA, AP 75 G TAM 29 X 21 CM.	BLS	390	R\$ 2,98	R\$ 1.162,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



37	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL, PAPEL AP 150G, TAM 29 X 21 CM.	UNID	650	R\$ 3,31	R\$ 2.151,50
38	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO PRÉ – ESCOLAR, AP 150 G, TAM 29 X21	UNID	390	R\$ 3,09	R\$ 1.205,10
39	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO EJA, AP 150 G, TAM 29 X 21 CM.	UNID	260	R\$ 3,20	R\$ 832,00
VALOR TOTAL LOTE III					R\$ 517.705,63

LOTE IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR UNIÁRIO	VLR TOTAL
1	AGENDAMENTO DE RETORNO PROFISSIONAIS DIVERSOS, 1X0, 1 COR, PAPEL SULFITE 75G, 100X1.	BLS	39	R\$ 33,52	R\$ 1.307,28
2	ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA, 4X4, PAPEL OFFSET 180G.	BLS	13	R\$ 32,56	R\$ 423,28
3	ALVARÁ VIGILÂNCIA SANITÁRIA - DCDM, PAPEL 75GR, 100X1 VIAS, 1X0 CORES.	BLS	19	R\$ 32,55	R\$ 618,45
4	ATENDIMENTO AO RN NA SALA DE PARTO, PAPEL 56GR, 100X1 VIAS, 1X1 COR.	BLS	26	R\$ 31,85	R\$ 828,10
5	ATENDIMENTO BÁSICO, 1 COR, PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	65	R\$ 33,75	R\$ 2.193,75
6	ATENDIMENTO MÉDICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, F/V, 1X0, 1 COR, PAPEL SULFITE 75G, 100X1.	BLS	390	R\$ 33,75	R\$ 13.162,50
7	ATESTADO DE SAÚDE, PAPEL 56GR, 100X1 VIAS, 1X0 CORES.	BLS	13	R\$ 31,85	R\$ 414,05
8	ATESTADO MÉDICO, PAPEL 56GR, 100X1 VIAS, 1X0 CORES.	BLS	13	R\$ 31,85	R\$ 414,05
9	AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA, 1 COR, PAPEL AUTO COPIATIVO, 50X2.	BLS	13	R\$ 52,06	R\$ 676,78
10	AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR, PAPEL 56GR, 100X1 VIAS, 1X1 COR.	BLS	19	R\$ 31,85	R\$ 605,15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



11	BALANCETE MENSAL DE MÉTODO ANTICONCEPCIONAL PAPEL 56 GR,100X1,	BLS	13	R\$ 33,15	R\$ 430,95
12	BLOCO EM GERAL P/ SAÚDE, F/V, 1X0, 1 COR, PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	32	R\$ 33,52	R\$ 1.072,64
13	BOLETIM C/INFORMAÇÕES MENSAIS PROGRAMA DE CONTROLE TUBERCULOSE, PROGRAMA DE CONTROLE TUBERCULOSE,	BLS	13	R\$ 33,21	R\$ 431,73
14	BOLETIM DE ANESTESIA, PAPEL 56GR, 100X1 VIA ,0X1 COR	BLS	39	R\$ 31,85	R\$ 1.242,15
15	BOLETIM DE CAMPO LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES LIRA, PAPEL 56GR, 100X1 VÍAS, , 1X0 CORES	BLS	13	R\$ 31,85	R\$ 414,05
16	BOLETIM DE NOTIFICAÇÃO DIRETO- INDIRETA PECD, PAPEL 56GR, 100X1 VIAS, 1X0 COR.	BLS	13	R\$ 31,85	R\$ 414,05
17	BOLETIM DE NOTIFICAÇÃO, F/V, 1 COR, PAPEL SULFITE 75G, 100X1.	BLS	15	R\$ 33,36	R\$ 500,40
18	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA I(CONSOLIDADO), F/V, 1 COR, PAPEL SULFITE 75G, 100X1.	BLS	26	R\$ 33,36	R\$ 867,36
19	CADASTRO DE PROFISSIONAIS, F/V, 1 COR, PAPEL SULFITE 75G, 100X1.	BLS	26	R\$ 33,36	R\$ 867,36
20	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (E- SUS), F/V, 1 COR, PAPEL SULFITE 75G, 100X1.	BLS	195	R\$ 33,36	R\$ 6.505,20
21	CADASTRO INDIVIDUAL (E-SUS), F/V, 1 COR, PAPEL SULFITE 75G, 100X1.	BLS	455	R\$ 33,36	R\$ 15.178,80
22	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS E DOMICÍLIOS 100X1 VIAS PAPEL 75GR 1X1 COR	BLO	195	R\$ 31,86	R\$ 6.212,70
23	CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO – 1 COR, PAPEL 120G.	UND	3250	R\$ 2,39	R\$ 7.767,50
24	CAPA DE PROCESSO ATENÇÃO BÁSICA, 1 COR, PAPEL 120G.	UND	1105	R\$ 2,39	R\$ 2.640,95
25	CAPA DE PROCESSO-VIGILÂNCIA EM SAÚDE, 1 COR , PAPEL 180 G	UND	455	R\$ 2,26	R\$ 1.028,30
26	CARTÃO DA CRIANÇA (FEMININO) - SOMBRA, 4X4, PAPEL 180 G.	UND	8450	R\$ 2,23	R\$ 18.843,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



27	CARTÃO DA CRIANÇA (MASCULINO) - SOMBRA, 4X4, PAPEL 180 G.	UND	7020	R\$ 2,24	R\$ 15.724,80
28	CARTÃO DA GESTANTE, F/V, 4X4, PAPEL SULFITE 120G.	UND	806	R\$ 2,41	R\$ 1.942,46
29	CARTÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO, 4X0, PAPEL SULFITE 180G.	UND	455	R\$ 2,49	R\$ 1.132,95
30	CARTÃO DE APRAZAMENTO TB E MH, PAPEL 150 GR , 1X1 CORES	UND	260	R\$ 2,23	R\$ 579,80
31	CARTÃO DE APRAZAMENTO CEO, PAPEL 150 GR , 1X1 CORES	UND	325	R\$ 2,20	R\$ 715,00
32	CARTÃO DE APRAZAMENTO UBS, PAPEL 150 GR , 1X1 CORES	UND	845	R\$ 2,21	R\$ 1.867,45
33	CARTÃO DE MATRÍCULA CENTRO DE REABILITAÇÃO FRENTE E VERSO TAMANHO 14X10 CM PAPEL 150GR	UND	455	R\$ 2,27	R\$ 1.032,85
34	CARTÃO DE MATRÍCULA E APRAZAMENTO DA FAMÍLIA , PAPEL 150 GR , 1X1 CORES	UND	3250	R\$ 2,20	R\$ 7.150,00
35	CARTÃO DE MATRÍCULA ,PAPEL 150 GR , 1X1 CORES	UND	3250	R\$ 2,20	R\$ 7.150,00
36	CARTÃO DE REGISTRO FRENTE E VERSO	UND	3250	R\$ 2,21	R\$ 7.182,50
37	CARTÃO DE REGISTRO HMI FRENTE E VERSO PAPEL 150GR	UND	3250	R\$ 2,16	R\$ 7.020,00
38	CARTÃO DE VACINA DO ADULTO PAPEL 150 GR , 1X1 CORES , UMA DOBRA	UND	13650	R\$ 2,20	R\$ 30.030,00
39	CARTÃO DO HIPERTENSO E OU DIABETICO 150GR , 1X1 CORES	UND	5850	R\$ 2,33	R\$ 13.630,50
40	CARTÃO USUÁRIO CAPS FRENTE E VERSO PAPEL 150GR	UND	468	R\$ 2,21	R\$ 1.034,28
41	CARTÃO ODONTOLÓGICO DA GESTANTE, PAPEL 180 GR 1X1, CORES	UND	832	R\$ 2,24	R\$ 1.863,68
42	CARTAZ CAMPANHA EDUCATIVA DIA DO RIM , PAPEL COUCHE115GR , 4X0 CORES	UND	260	R\$ 1,47	R\$ 382,20
43	CARTAZ CAMPANHA DE COMBATE AO TABAGISMO , PAPELCOUCHE 115GR 4X0 CORES	UND	260	R\$ 1,47	R\$ 382,20
44	CARTAZ CAMPANHA DE COMBATE A SÍFILIS CONGÊNITA , PAPEL COUCHE 115GR ,4X0 CORES	UND	455	R\$ 1,83	R\$ 832,65

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



45	CARTAZ CAMPANHA DE PRESERVAÇÃO AO CÂNCER DE MAMA, PAPEL COUCHE 115GR 4X0 CORES	UND	325	R\$ 1,83	R\$ 594,75
46	CARTAZ CAMPANHA DE PRESERVAÇÃO AO CANCER DE PROSTATA, PAPEL COUCHE 115GR , 4X0 CORES	UND	325	R\$ 1,83	R\$ 594,75
47	CARTAZ CAMPANHA DE PRESERVAÇÃO AO SUICIDIO , PAPEL COUCHE 115GR 4X0 CORES	UND	325	R\$ 1,83	R\$ 594,75
48	CARTAZ DE CAMPANHA DE PRESERVAÇÃO A HANSENÍASE , PAPEL COUCHE 115GR 4X0 CORES	UND	325	R\$ 1,83	R\$ 594,75
49	CARTAZ DE CAMPANHA DE SEMANA DO BEBE, PAPEL COUCHE 115GR 4X0 CORES	UND	390	R\$ 1,83	R\$ 713,70
50	CARTAZ CAMPANHA EDUCATIVA ALEITAMENTO MATERNO, PAPEL COUCHE 115GR , 4X0 CORES	UND	234	R\$ 1,83	R\$ 428,22
51	CARTAZ CAMPANHA EDUCATIVA COMBATE A DENGUE, PAPEL COUCHE 115GR ,4X0 CORES	UND	260	R\$ 1,83	R\$ 475,80
52	CARTAZ CAMPANHA EDUCATIVA LEISHMANIOSE , PAPEL COUCHE 115GR , 4X0 CORES	UND	260	R\$ 1,83	R\$ 475,80
53	CARTAZ CAMPANHA EDUCATIVA SÍNDROME DE DAWN, PAPEL COUCHE 115GR , 4X0 CORES	UND	130	R\$ 1,83	R\$ 237,90
54	CARTAZ CAMPANHA VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA, PAPEL COUCHE 115GR , 4X0 CORES	UND	325	R\$ 1,83	R\$ 594,75
55	CARTAZ CAMPANHA EDUCATIVA VERMINOSES, PAPEL COUCHE 115GR , 4X0 CORES	UND	455	R\$ 1,83	R\$ 832,65
56	CARTAZ CAMPANHA PREVENÇÃO A TUBERCULOSE, PAPEL COUCHE 115GR , 4X0 CORES	UND	325	R\$ 1,83	R\$ 594,75
57	CARTAZ INFORMATIVO , 4X4 , PAPEL COUCHÊ 90 G	UND	195	R\$ 1,46	R\$ 284,70
58	CARTAZ INFORMATIVO , 4X4 , PAPEL COUCHÊ 115 G	UND	195	R\$ 1,83	R\$ 356,85
59	CARTEIRINHA DO PLANEJAMENTO FAMILIAR , 4X4 PAPEL SULFITE 120G	UND	845	R\$ 36,94	R\$ 31.214,30
60	CARTILHA EDUCATIVA, F/V , MIOLO PAPEL SULFITE 75G , 12 PAGES , CAPA 4X0, PAPEL COUCHÊ 115 G	UND	585	R\$ 34,35	R\$ 20.094,75
61	CARTILHA EDUCATIVA, F/V , MIOLO PAPEL SULFITE 75G , 24 PAGES , CAPA 4X0, PAPEL COUCHÊ 115 G	UND	364	R\$ 46,02	R\$ 16.751,28

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



62	CONSOLIDADA PARCIAL DOS EXTRATOS LIRAN (SUPERVISORES) PAPEL 56G, 100X1 VIAS, 1X0 CORES	BLS	13	R\$ 31,85	R\$ 414,05
63	CONTROLE DE ENTREGA DE PRESERVATIVO, F/V 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
64	CONTROLE DE COLETA PAPA NICOLAU, F/V , 1 COR, 1 COR PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	19	R\$ 33,36	R\$ 633,84
65	CONTROLE DE ENTREGA DE MATERIAL	BLS	26	R\$ 33,36	R\$ 867,36
66	CONTROLE INDIVIDUAL DE TRATAMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO, PAPEL 150 GR, 1X1, CORES	BLS	13	R\$ 30,84	R\$ 400,92
67	CRACHÁ PERSONALIZADO C CORDÃO, P CONFERÊNCIA , 4X0 PAPEL SULFITE 180G	BLS	13	R\$ 35,80	R\$ 465,40
68	DECLARAÇÃO -LICENÇA MATERNIDADE, 1X0 , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
69	DECLARAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO, 1X0, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
70	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, PAPEL 56 GR, 100X1 VIAS, 1X0 CORES	BLS	32	R\$ 33,44	R\$ 1.070,08
71	DECLARAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE, 1X0 , 1 COR, PAPEL SULFITE , 75GR , 100X1	BLS	32	R\$ 32,07	R\$ 1.026,24
72	DEPARTAMENTO DE CONTROLE AVALIAÇÃO REGULAÇÃO E AUDITORIA DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE , PAPEL 90 GR, 100X1 VIAS , 1X1 CORES	BLS	26	R\$ 31,93	R\$ 830,18
73	FICHA DE ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO, F/V, 1 COR, PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
74	FICHA DE AGENDAMENTO DO TRATAMENTO CIRÚRGICO, PAPEL 90 GR, 100X1 VIAS, 1X0 COR	BLS	234	R\$ 31,93	R\$ 7.471,62
75	FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO PAPEL 90 GR, 100X1 VIAS 1X0, COR	BLS	325	R\$ 31,93	R\$ 10.377,25
76	FICHA DE REFERENCIA, PAPEL 56 GR, 100X1 VÍAS , 1X0 CORES	BLS	260	R\$ 32,62	R\$ 8.481,20
77	FICHA DE TRATAMENTO DENTÁRIO , PAPEL 90 GR , 100X1 VÍAS , 1X0 COR	BLS	195	R\$ 31,93	R\$ 6.226,35
78	FICHA DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE, F/V, 1 COR , PAPEL SULFITE 75 G, 100X2	BLS	13	R\$ 35,40	R\$ 460,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



79	FICHA DE ACIDENTE DE TRABALHO POR MATERIAL BIOLÓGICO, F/V 1 COR , PAPEL SULFITE 75 G, 100 X 3	BLS	13	R\$ 36,37	R\$ 472,81
80	FICHA ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS , F/V, 1 COR, PAPEL SULFITE 75 G, 100 X 5	BLS	13	R\$ 35,40	R\$ 460,20
81	FICHA AMBULATORIAL DE DST/ AIDS, F/V, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	20	R\$ 36,37	R\$ 727,40
82	FICHA B- GESTANTE , 180 GR , PAPEL 180 GR, 1X1 CPR	BLS	455	R\$ 32,40	R\$ 14.742,00
83	FICHA B GES/HA/DIA TB/HAN, PAPEL 150 GR 1X1 COR	BLS	455	R\$ 48,72	R\$ 22.167,60
84	FICHA CENTRAL DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS CONTROLE DE ATENDIMENTOS F/V , 1 COR ,	BLS	195	R\$ 32,18	R\$ 6.275,10
85	FICHA D, 100X1 VÍAS, PAPEL 75 GR, 1X1 CORES	BLS	130	R\$ 32,12	R\$ 4.175,60
86	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DOENÇA AGUDA VÍRUS ZIKA , PAPEL 75 GR, 100X1 VIAS , 1X1 COR	BLS	13	R\$ 32,18	R\$ 418,34
87	FICHA DE NOTIFICAÇÃO / CONCLUSÃO – VÍRUS ZIKA , PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , 1X1 COR	BLS	13	R\$ 32,12	R\$ 417,56
88	FICHA DE RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL, PAPEL 75GR, 100 X 1 VIAS , 1X1 CORES	BLS	13	R\$ 32,12	R\$ 417,56
89	FICHA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL , , PAPEL 75 GR, 100X1 VIAS , 1X1 COR	BLS	13	R\$ 32,12	R\$ 417,56
90	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTAÇÃO , PAPEL 75GR, VIAS , 1X1 COR	BLS	26	R\$ 32,18	R\$ 836,68
91	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL FERRO - , PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , 1X1 COR	BLS	13	R\$ 32,18	R\$ 418,34
92	FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS , PAPEL 75 GR, 100X1 VIAS , 1X1 COR	BLS	13	R\$ 32,18	R\$ 418,34
93	FICHA ANAMNESE DE PRIMEIRA CONSULTA, PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	32	R\$ 32,18	R\$ 1.029,76
94	FICHA DE ANAMNESE E EXAME FÍSICO , F/V , 1 COR,PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	32	R\$ 32,18	R\$ 1.029,76
95	FICHA DE APRAZAMENTO E CONTROLE DE HANSENÍASE 150 GR 1X1 CORES	BLS	19	R\$ 48,69	R\$ 925,11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



96	FICHA DE APRAZAMENTO TUBERCULOSE , F/V , 1 COR , PAPEL SULFITE 120G	BLS	13	R\$ 44,17	R\$ 574,21
97	FICHA DE ASSISTENCIA MÉDICA AMBULATORIAI , PAPEL 150GR 1X1 CORES	BLS	32	R\$ 47,02	R\$ 1.504,64
98	FICHA DE ASSISTENCIA MÉDICA SANITARIA , PAPEL 150GR 1X1 CORES	BLS	13	R\$ 35,98	R\$ 467,74
99	FICHA DE ASSISTÊNCIA MULTIPROFISSIONAL /IDENT Nº REG- CENTRO REABILITAÇÃO F/V, 1X0, 1 COR , PAPEL SULFITE 75 GR, 100/1	BLS	65	R\$ 33,26	R\$ 2.161,90
100	FICHA DE ASSISTÊNCIA MULTIPROFISSIONAL CONSULTAS E EVOLUÇÃO F/V, 1X0, 1 COR , PAPEL SULFITE 75 GR, 100/1	BLS	65	R\$ 33,26	R\$ 2.161,90
101	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E SUS – CEO, PAPEL 75GR, 100X1 VIAS, 1X1 COR	BLS	416	R\$ 33,26	R\$ 13.836,16
102	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO E SUS – CEO, PAPEL 75GR, 100X1 VIAS, 1X1 COR	BLS	65	R\$ 33,26	R\$ 2.161,90
103	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVAS E PROCEDIMENTOS (SUS) , PAPEL 75GR, 100X1 VIAS, 1X1 COR	BLS	19	R\$ 33,26	R\$ 631,94
104	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVAS E SUS- CEO , PAPEL 56 GR, 100X1 VIAS, 1X1 COR	BLS	39	R\$ 32,62	R\$ 1.272,18
105	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVAS E SUS- CEO , PAPEL 100 GR, 100X1 VIAS, 1X1 COR	BLS	13	R\$ 32,20	R\$ 418,60
106	FICHA DE AUTO INFRAÇÃO / DECISÃO /DESINTERDIÇÃO, PAPEL 56 GR, 100X1 VIAS, 1X0 COR	BLS	65	R\$ 32,62	R\$ 2.120,30
107	FICHA DE AVALIAÇÃO INICIAL CAPS, PAPEL 56 GR, 100X1 VIAS, 1X0 CORES	BLS	65	R\$ 32,62	R\$ 2.120,30
108	FICHA DE AVALIAÇÃO/ CONSENTIMENTO PARA LAQUEADURA TUBÁRIA VASECTOMIA, PAPEL 75 GR,	BLS	65	R\$ 32,24	R\$ 2.095,60
109	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE , PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , 1X1 COR	BLS	416	R\$ 31,86	R\$ 13.253,76
110	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL – MÓDULO DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL , F/V COR PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	59	R\$ 33,26	R\$ 1.962,34
111	FICHA DE CADASTRO PROGRAMA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR – PAPEL 150 GR, 1X1 CORES	UND	58	R\$ 39,67	R\$ 2.300,86

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



112	FICHA DE CADASTRO , F/V , 1 COR , PAPEL SULFITE 75 GR 50X2	BLS	195	R\$ 33,09	R\$ 6.452,55
113	FICHA DE CONSOLIDADO DE UTILIZAÇÃO DE VACINA , 1X0, 2 COR , PAPEL SULFITE , 75G, 100X1	BLS	195	R\$ 33,26	R\$ 6.485,70
114	FICHA DE CONSULTA AMBULATORIAL – BPA , 100X1 VIAS , PAPEL 75GR, 1X 1C ORES	BLS	195	R\$ 33,26	R\$ 6.485,70
115	FICHA DE CONSULTA DE PUERPERIO, F/V , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	195	R\$ 33,26	R\$ 6.485,70
116	FICHA DE CONTA HOSPITALAR , PAPEL 56 GR, 100X1 VIAS , 1X0 COR	BLS	260	R\$ 32,62	R\$ 8.481,20
117	FICHA DE CONTA DADOS CLÍNICOS , PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , 1X0 COR	BLS	195	R\$ 33,36	R\$ 6.505,20
118	FICHA DE CONTROLE DE MEDICAÇÃO CAPS , PAPEL 90 GR 100X1 VIAS , 1X1 CORES	BLS	39	R\$ 31,93	R\$ 1.245,27
119	FICHA DE CONTROLE DE TROCA DE PLANTÃO ,F/V 1X0, 1 COR SULFITE 75G, 100X1	BLS	32	R\$ 33,48	R\$ 1.071,36
120	FICHA DE CONTROLE DE MATERIAL ORTOPEDICO, 75 G, 100X1 VIAS , 1X1 COR	BLS	19	R\$ 33,36	R\$ 633,84
121	FICHA DE DESPACHO DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA, PAPEL 75GR , 100X1 VIAS 1X1 COR	BLS	13	R\$ 33,75	R\$ 438,75
122	FICHA DE ENCAMINHAMENTO, 1X0 , 1 COR , PAPEL JORNAL , 100X1	BLS	39	R\$ 32,94	R\$ 1.284,66
123	FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DA GESTANTE, PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , 1X1 COR	BLS	104	R\$ 33,75	R\$ 3.510,00
124	FICHA DE EVOLUÇÃO CLÍNICA E TRATAMENTO PROPOSTO, F/V , 1X0 , 1 COR , PAPEL SULFITE 75 G, 100/1	BLS	104	R\$ 33,26	R\$ 3.459,04
125	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM, F/V 1X0 , 1 COR , PAPEL SULFITE , 75G, 100/1	BLS	195	R\$ 33,26	R\$ 6.485,70
126	FICHA DE EVOLUÇÃO DE EVOLUÇÃO MÉDICA , F/V 1X0 , 1 COR , PAPEL SULFITE , 75G, 100/1	BLS	195	R\$ 33,26	R\$ 6.485,70
127	FICHA DE FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO 100X1 VIAS , PAPEL 56 GRAMAS , 1X0 CORES , F-16	BLS	65	R\$ 32,33	R\$ 2.101,45
128	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO Nº PRONTUÁRIO CAPS, F/V , 1X0,1 COR , PAPEL BERGE 75G, 100/1	BLS	130	R\$ 33,36	R\$ 4.336,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



129	FICHA DE INFORMAÇÃO MATERNA, PAPEL 75GR,100X1 VIAS , 1X0 CORES	BLS	39	R\$ 33,36	R\$ 1.301,04
130	FICHA DE INSCRIÇÃO – CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO – CD , 115 GR, 1X1 CORES	UND	1092	R\$ 33,36	R\$ 36.429,12
131	FICHA DE INVESTIGAÇÃO INTOXICAÇÃO EXÓGENA, F/V, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
132	FICHA DE INVESTIGAÇÃO – MALARIA , PAPEL 56 GR, 100X1 VIAS , 1X0 CORES	BLS	7	R\$ 33,36	R\$ 233,52
133	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL , - AMBULATORIAL- PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , 1X0 COR	BLS	26	R\$ 33,36	R\$ 867,36
134	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL , - DOMICILIAR - PAPEL 75 GR, 100X1 VIAS , 1X0 COR	BLS	26	R\$ 33,36	R\$ 867,36
135	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL , - HOSPITALAR- PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , 1X0 COR	BLS	26	R\$ 33,36	R\$ 867,36
136	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DENGUE E FEBRE CHIKUNGUNYA , PAPEL 75GR , 100X1 VIAS 1X0 COR	BLS	6	R\$ 33,36	R\$ 200,16
137	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DENGUE , PAPEL 75GR , 100X1 VIAS 1X0 COR	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
138	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DO ÓBITO INFANTIL E FETAL , I , 2 PÁG F/V 1 COR , PAPEL SULFITE 75 G	BLS	26	R\$ 33,36	R\$ 867,36
139	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE HEPATITES VIRAIS , F/V , 1 COR ,PAPEL SULFITE 75G ,100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
140	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SÍFILIS ADQUIRIDA , F/V , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
141	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SÍFILIS CONGÊNITA , F/V , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
142	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SÍFILIS EM GESTANTE, F/V , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
143	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SÍNDROME DO CORRIMENTO CERVICAL EM MULHERES	BLS	6	R\$ 33,36	R\$ 200,16
144	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SÍNDROME DO CORRIMENTO URETRAL EM HOMENS	BLS	6	R\$ 33,36	R\$ 200,16
145	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SOBRE ÓBITO DE MULHERES EM IDADE FERTIL – PAPEL 75GR 100X1 VIAS, 1X0 COR	BLS	6	R\$ 33,36	R\$ 200,16

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



146	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SOBRE ÓBITO FETAL-AMBULATORIAL, 2 PÁGINAS – PAPEL 75 GR 100X1 VÍAS , 1X0 COR	BLS	19	R\$ 33,36	R\$ 633,84
147	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SOBRE ÓBITO FETAL-DOMICILIAR, 3 PÁGINAS – PAPEL 75 GR 100X1 VÍAS, 1X0 COR	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
148	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SOBRE ÓBITO FETAL-HOSPITALAR – PAPEL 75GR 100X1 VIAS, 1X0 COR	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
149	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SOBRE ÓBITOS PAPEL 75GR, 100X1 VIAS, 1X0 COR	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
150	FICHA DE INVESTIGAÇÃO VARICELA PAPEL 75 GR, 100X1 VIAS, 1X0 COR	BLS	6	R\$ 33,36	R\$ 200,16
151	FICHA DE INVESTIGAÇÃO VIOLÊNCIA INTERPESSOAL/AUTOPROVOCADA	BLS	7	R\$ 33,36	R\$ 233,52
152	FICA DE LOCALIZAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DAS LESÕES, F/V, 1X0, 1 COR, PAPEL SULFITE, 75 G, 100/1	BLS	6	R\$ 33,36	R\$ 200,16
153	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR, F/V, 1 COR, PAPEL SULFITE , 75G 100X1	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
154	FICHA DE MOVIMENTAÇÃO DIÁRIO DE IMUNOLOGICO, PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , , 1X0 COR	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
155	FICHA DE NOTIFICAÇÃO /INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL, PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , 1X1 CORES	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
156	FICHA DE NOTIFICAÇÃO /INVESTIGAÇÃO DE HANSENÍASE, PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , 1X1 CORES	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
157	FICHA DE NOTIFICAÇÃO /INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL, PAPEL 75GR, 100X1 VIAS, 1X1 CORES	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
158	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ÓBITO POR AGENTE, PAPEL 56G, 100X1 VIAS , 1X0 CORES.	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
159	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITAS PARA TALIDOMIDA , PAPEL 56 GR, 100X1 VÍAS , 1X0 CORES	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
160	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA HANTAVIRUS , F/V , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
161	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA PARALISIA FLÁCIDA AGUDA , F/V , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



162	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA DE TÉTANO NEONATAL , F/V ,1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1 VIAS	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
163	FICHA DE NOTIFICAÇÃO /INVESTIGAÇÃO DE TUBERCULOSE, F/V ,1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1 VIAS	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
164	FICHA DE PARTOGRAMA , PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , 1X1 COR	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
165	FICHA DE PEDIDO DE MEDICAMENTOS TB E MH , PAPEL 56 GR, 100X1 VIAS , 1X0 CORES	BLS	39	R\$ 32,90	R\$ 1.283,10
166	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , F/V, 1X1 COR	BLS	234	R\$ 33,36	R\$ 7.806,24
167	FICHA DE PRESCRIÇÃO PARTO NORMAL/CESARIANA, PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , 1X1 COR	BLS	104	R\$ 33,36	R\$ 3.469,44
168	FICHA DE PROCEDIMENTOS (E-SUS) F/V 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	65	R\$ 33,36	R\$ 2.168,40
169	FICHA DE PRODUÇÃO MÊS TES DE PEZINHO , TRIAGEM NEONATAL, PAPEL 56 GR , 100X1 VIAS , 1X0 COR	BLS	13	R\$ 33,24	R\$ 432,12
170	FICHA DE REFERÊNCIA DO PACIENTE , 1 COR , PAPEL AUTO COPIATIVO , 50X2	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
171	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA – CEO , 1X0, PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	65	R\$ 33,36	R\$ 2.168,40
172	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA, 1X0 , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	65	R\$ 33,36	R\$ 2.168,40
173	FICHA DE REGISTRO DE ACIDENTES DE TRABALHO, F/V, 1 COR , PAPEL SULFITE, 75G, 100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
174	FICHA DE REGISTRO DE VACINADOS 1X0 , 1 COR, PAPEL SULFITE 75GR , 100X1	BLS	65	R\$ 33,36	R\$ 2.168,40
175	FICHA DE REGISTRO DE DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL, F/V , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
176	FICHA DE REGISTRO SINTOMÁTICO RESPIRATORIO, PAPEL 90 GR , 100X1 VIAS , 1X1 CORES	BLS	13	R\$ 32,38	R\$ 420,94
177	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAMEN CITOPATOLÓGICO, PAPEL 90GR , 100X1 VIAS , 1X1 CORES	BLS	39	R\$ 32,38	R\$ 1.262,82



178	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, PAPEL 90GR , 100X1 VIAS , 1X1 COR	BLS	32	R\$ 32,38	R\$ 1.036,16
179	FICHA DE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, F/V, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
180	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS, PAPEL 56 GR, 100X1 VIAS , 1X0 CORES	BLS	32	R\$ 32,62	R\$ 1.043,84
181	FICHA DE TRANSFERENCIA, PAPEL 56 GR, 1X0 CORES	BLS	32	R\$ 32,62	R\$ 1.043,84
182	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (E-SUS) , F/V , 01 COR , PAPEL SULFITE 75G ,100X1	BLS	364	R\$ 33,36	R\$ 12.143,04
183	FICHA DE VISITAS, 180GR, PAPEL 180 GR, 1X1 CORES	BLS	819	R\$ 35,61	R\$ 29.164,59
184	FICHA DE EXAME NEONATAL DETALHADO, F/V PAPEL 75GR, 100X1 VIAS, 1X1 COR	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
185	FICHA GERAL PAPEL 90 GR , 100X1 VIAS , 1X0 COR	BLS	455	R\$ 37,69	R\$ 17.148,95
186	FICHA DE MAPA DE CONTROLE DE LIBERAÇÃO DE VACINAS /SOROS/ NA REDE DE FRIOS, 1X0, 1 COR, PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
187	FICHA MAPA DE CONTROLE DIÁRIO TEMPERATURA DA GELADEIRA DA REDE DE FRIOS , 1X0 , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
188	FICHA MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO BOLSA FAMÍLIA,PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , 1X1 COR	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
189	FICHA PSE- (DE ACOMPANHAMENTO EDUCANDO) , F/V , 1 COR ,PAPEL SULFITE 75G,100X1	BLS	19	R\$ 33,36	R\$ 633,84
190	FICHA RAAS- CAPS, F/V, 1X0, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	52	R\$ 33,36	R\$ 1.734,72
191	FICHA DE REGISTRO DE VACINAS APLICADAS , 1X0, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G,100X1	BLS	39	R\$ 33,36	R\$ 1.301,04
192	FICHA SIS PRE NATAL , PAPEL 56 GR, 100X1 VIAS , 1X0 COR	BLS	52	R\$ 32,62	R\$ 1.696,24
193	FOLDER CAMPANHA DE PREVENÇÃO À TUBERCULOSE , PAPEL COUCHE 115GR, 4X2 CORES, 2 DOBRAS	UND	2340	R\$ 1,10	R\$ 2.574,00
194	FOLDER CAMPANHA PLANEJAMENTO FAMILIAR , PAPEL COUCHE 115GR, 4X2 CORES, 2 DOBRAS	UND	2080	R\$ 1,10	R\$ 2.288,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



195	FOLDER CAMPANHA USE CAMISINHA, PREVINA-SE - CARNAVAL , APEL COUCHE 115GR, 4X2 CORES, 2 DOBRAS	UND	2600	R\$ 1,10	R\$ 2.860,00
196	FOLDER INFORMATIVO , 4X4 , PAPEL COUCHÊ 115G	UND	7800	R\$ 1,10	R\$ 8.580,00
197	FOLHA DE ETIQUETA ADESIVA PARA PRONTUÁRIO COR AMARELO, PAPEL COLANTE , 1 VIAS, , 1X0 CORES	UND	6500	R\$ 0,75	R\$ 4.875,00
198	FOLHA DE ETIQUETA ADESIVA PARA PRONTUÁRIO COR AZUL, PAPEL COLANTE , 1 VIAS, , 1X0 CORES	UND	6500	R\$ 0,75	R\$ 4.875,00
199	FOLHA DE ETIQUETA ADESIVA PARA PRONTUÁRIO COR VERDE, PAPEL COLANTE , 1 VIAS, , 1X0 CORES	UND	6500	R\$ 0,75	R\$ 4.875,00
200	FOLHA DE SUMÁRIO DE ALTA , PAPEL 56GR, 100X1 VIAS, 1X0 CORES	BLS	195	R\$ 32,62	R\$ 6.360,90
201	FOLHA INDIVIDUAL DE FREQUÊNCIA -FIF- MODELO ÚNICO PAPEL 90 GR, 100X1 VIAS , 1X0 COR	BLS	195	R\$ 32,38	R\$ 6.314,10
202	FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DE GRAU DE INCAPACIDADE FÍSICA DIAGNÓSTICO, 1X0, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
203	FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA, 1X0, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
204	FORMULÁRIO RECLAMAÇÃO, 1X0, 1 COR PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
205	INDICAÇÃO/REQUISIÇÃO PARA TRATAMENTO FISIOTERÁPICO, 100X1 VIAS , PAPEL 56GR , 1X0 CORES	BLS	32	R\$ 31,85	R\$ 1.019,20
206	INVESTIGAÇÃO CLÍNICA PARA ALERGIA ALIMENTAR, PAPEL 56 GR ,100X1 , VIAS 1X0 COR	BLS	13	R\$ 31,85	R\$ 414,05
207	LAUDO DE ANESTESIA F/V , JORNAL , BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS	52	R\$ 31,85	R\$ 1.656,20
208	LAUDO DE PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE 100X1 VIAS , PAPEL , 1X0 CORES	BLS	78	R\$ 31,85	R\$ 2.484,30
209	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO, F/V , PAPEL JORNAL , BLOCO COM 100 FOLHAS	BLS	78	R\$ 31,85	R\$ 2.484,30
210	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL APAC 100X1 VIAS, PAPEL 56GR, 1X0 CORES	BLS	130	R\$ 32,33	R\$ 4.202,90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



211	LAUDO SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO INTERNAÇÃO HOSPITALAR , 1X0 , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	130	R\$ 32,10	R\$ 4.173,00
212	LIVRO DE PROCEDIMENTO PERSONALIZADO, 1 COR , CAPA DURA , 100X1	UND	390	R\$ 146,65	R\$ 57.193,50
213	LIVRO DE REGISTRO HOSPITALAR PERSONALIZADO, 1 COR , CAPA DURA , 100X1	UND	390	R\$ 146,65	R\$ 57.193,50
214	MAPA ATENDIMENTOS EM GRUPO /PROCEDIMENTO COLETIVOS, PAPEL 75GR, 100X1 VIAS , 1X1 COR	BLS	195	R\$ 31,86	R\$ 6.212,70
215	MAPA DE DIETAS F/V, 1X0 , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G ,100X1	BLS	104	R\$ 33,36	R\$ 3.469,44
216	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	104	R\$ 33,36	R\$ 3.469,44
217	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO II , F/V , 1 COR , PAPEL SULFITE , 75G , 100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
218	MAPA DIÁRIO – EMERGÊNCIA F/V , 1X0 , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	104	R\$ 33,36	R\$ 3.469,44
219	MAPA DIÁRIO DE LEISHMANIOSE , F/V , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	13	R\$ 33,36	R\$ 433,68
220	MAPA DIARIO LABORATORIO , F/V , 1X0 , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	78	R\$ 33,36	R\$ 2.602,08
221	MAPA DIARIO RAIOS-X , F/V , 1X0, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	32	R\$ 33,36	R\$ 1.067,52
222	MAPA HOSPITALAR MENSAL -PAISM , F/V , 1X0, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	78	R\$ 34,03	R\$ 2.654,34
223	MAPA PARA AFERIÇÃO ANTROPOMÉTRICA , F/V , 1X0, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	78	R\$ 34,03	R\$ 2.654,34
224	MAPA PASSAGEM PLANTÃO , F/V , 1X0, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	39	R\$ 34,03	R\$ 1.327,17
225	MEMORANDO , 1X0, 1 COR , PAPEL AUTOCOPIATIVO 75 G , 50X22	BLS	32	R\$ 34,03	R\$ 1.088,96
226	PANFLETO CAMPANHA DE COMBATE AO TABAGISMO PAPEL COUCHE , 115GR , 4X0 CORES	UND	2600	R\$ 1,22	R\$ 3.172,00
227	PANFLETO CAMPANHA DE PREVENÇÃO À SÍFILIS CONGÊNITA PAPEL COUCHE , 115GR , 4X0 CORES	UND	2600	R\$ 1,22	R\$ 3.172,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



228	PANFLETO CAMPANHA DE PREVENÇÃO AO SUICÍDIO , PAPEL COUCHE 115GR, 4X0 CORES	UND	2600	R\$ 1,22	R\$ 3.172,00
229	PANFLETO CAMPANHA DE PREVENÇÃO A HANSENÍASE , 4X4 CORES	UND	6500	R\$ 1,22	R\$ 7.930,00
230	PANFLETO CAMPANHA EDUCATIVA DIA DE VACINAÇÃO , PAPEL COUCHE 115GR , 4X0 CORES	UND	6500	R\$ 1,22	R\$ 7.930,00
231	PANFLETO CAMPANHA EDUCATIVA DOAÇÃO DE SANGUE , PAPEL COUCHE 115GR , 4X0 CORES	UND	1300	R\$ 1,25	R\$ 1.625,00
232	PANFLETO CAMPANHA EDUCATIVA SAÚDE BUCAL, PAPEL COUCHE 115G , 4X4 CORES	UND	3900	R\$ 1,22	R\$ 4.758,00
233	PANFLETO CAMPANHA EDUCATIVA COMBATE A DENGUE, PAPEL COUCHE 115GR , 4X4 CORES	UND	10400	R\$ 1,22	R\$ 12.688,00
234	PANFLETO CAMPANHA EDUCATIVA DIA DE PESSOA IDOSA , PAPEL COUCHE 115GR , 4X4 CORES	UND	2600	R\$ 1,22	R\$ 3.172,00
235	PANFLETO CAMPANHA EDUCATIVA MUNDIAL DA AIDS, PAPEL COUCHE 115GR , 4X0 CORES	UND	5200	R\$ 1,22	R\$ 6.344,00
236	PANFLETO CAMPANHA EDUCATIVA DOAÇÃO DE SANGUE, PAPEL COUCHE 115GR , 4X4 CORES	UND	1300	R\$ 1,22	R\$ 1.586,00
237	PANFLETO CAMPANHA EDUCATIVA LEISHMANIOSE, PAPEL COUCHE 115GR , 4X0 CORES	UND	2600	R\$ 1,43	R\$ 3.718,00
238	PANFLETO CAMPANHA EDUCATIVA PSE- SAÚDE NA ESCOLA , PAPEL COUCHE 115GR , 4X0 CORES	UND	6500	R\$ 1,22	R\$ 3.172,00
239	PANFLETO INFORMATIVO , 4X1, PAPEL COUCHÊ 115 G	UND	6500	R\$ 1,22	R\$ 7.930,00
240	PANFLETO INFORMATIVO , 4X4, PAPEL COUCHÊ 115 G	UND	6500	R\$ 1,22	R\$ 7.930,00
241	PANFLETO INFORMATIVO , 4X4, PAPEL COUCHÊ 115 G	UND	6500	R\$ 1,22	R\$ 7.930,00
242	PAPELETA DE APRAZAMENTO , F/V , 1 COR PAPEL 75G ,100X1	BLO	104	R\$ 1,22	R\$ 7.930,00
243	PEDIDO DE MATERIAL ALMOXARIFADO SEMUS, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	32	R\$ 32,18	R\$ 3.346,72
244	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS E ÓBITOS , 1 COR PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	39	R\$ 32,18	R\$ 1.029,76
245	PLANILHA1 PARA BUSCA ATIVA SEMANAL DAS EXANTEMÁTICAS , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	39	R\$ 32,18	R\$ 1.255,02

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



246	PLANILHA MONITORAMENTO DOS CASOS DA DOENÇA DIARREIA AGUDA, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	32	R\$ 32,18	R\$ 1.255,02
247	PLANILHA MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA DO ÓBITO INFANTIL E FETAL 1, 4 PAG , F/V, 1 COR , PAPEL SULFITE 75 G	BLS	26	R\$ 32,18	R\$ 1.029,76
248	PLANILHA MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA DO ÓBITO MATERNO F/V, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	26	R\$ 32,18	R\$ 836,68
249	PLANILHA REGISTRO DE ACIDENTE DE TRÂNSITO ,1 COR , PAPEL SULFITE 75 G , 100 X 4	BLS	13	R\$ 32,18	R\$ 836,68
250	PROCEDIMENTOS E MARCADORES DO ACS, PAPEL 90 GR , 100X1, 1X1 COR	BLS	19	R\$ 32,18	R\$ 418,34
251	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR , PAPEL 56GR , 100X1 VIAS , 1X0 COR	BLS	325	R\$ 32,18	R\$ 611,42
252	RASCUNHO DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO, 1X0 , 1 COR , PAPEL SULFITE 75 GR, 100X1	BLS	32	R\$ 32,62	R\$ 10.601,50
253	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL TIPO C , 1 X 0 , 1 COR , PAPEL AUTO-COPIATIVO, 50X2	BLS	260	R\$ 32,18	R\$ 1.029,76
254	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL , PAPEL 75 GR, 50X2 VIAS , 1X0 CORES , CARBONADO	BLS	260	R\$ 34,34	R\$ 8.928,40
255	RECEITUÁRIO DE CONTROLE A , PAPEL 56GR , 50X2 VIAS , CARBONADO	BLS	260	R\$ 32,18	R\$ 8.366,80
256	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL , 1 COR , PAPEL AUTO COPIATIVO , 50X2	BLS	260	R\$ 32,34	R\$ 8.408,40
257	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL TIO B1, 1X0 , 1 COR , PAPEL SULFITE AZUL , 75G , 100X1 CARBONADO	BLS	260	R\$ 32,18	R\$ 8.366,80
258	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL TIPO B2 , 1X0, 1 COR, , PAPEL SULFITE AZUL , 75G, 100X1 CARBONADO	BLS	260	R\$ 32,18	R\$ 8.366,80
259	RECEITUARIO ESPECIAL PARA RETINÓIDES SISTÊMICOS , PAPEL 75 GR , 50X2 VIAS , 1X0 COR, CARBONADO	BLS	130	R\$ 32,18	R\$ 4.183,40
260	RECEITUÁRIO MÉDICO , 1X0, Q COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	1040	R\$ 32,18	R\$ 33.467,20
261	REGISTRO ATIVIDADES DIÁRIAS ACS, 1 COR , PAPEL JORNAL, 100X1	BLS	325	R\$ 35,28	R\$ 11.466,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



262	REGISTRO DE ATEND . HUMANOS DE LEISHMANIOSE VISCERAL E TEGUMENTAR, PAPEL 90 GR, 100X1 VIAS ,1X1 COR	BLS	13	R\$ 32,63	R\$ 424,19
263	REGISTRO DE MICROSCOPIA DE MALARIA , PAPEL 90 GR, 100X1 VIAS ,1X1 COR	BLS	13	R\$ 32,63	R\$ 424,19
264	REGISTRO DIÁRIO DE ATIVIDADES , PROCEDIMENTOS E MARCADORES DO ENFERMEIRO , PAPEL 56 GR, 100X1 VÍAS , 1X0 COR	BLS	32	R\$ 32,62	R\$ 1.043,84
265	REGISTRO DO MUNICIPIO DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL , PAPEL 56GR 100X1 VIAS , 1X0 CORES	BLS	26	R\$ 32,62	R\$ 848,12
266	RELATÓRIO DAS AÇÕES REALIZADAS POS POSTOS DE SAÚDE F/V , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	32	R\$ 33,26	R\$ 1.064,32
267	RELATORIO DE ANALISE DE AGUA , PAPEL 56 GR , 100X1 VIAS , 1X0 CORES	BLS	32	R\$ 32,62	R\$ 1.043,84
268	RELATÓRIO DE CIRURGIA , F/V, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	104	R\$ 33,75	R\$ 3.510,00
269	RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES EDUCATIVAS , F/V, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	26	R\$ 32,18	R\$ 836,68
270	RELATÓRIO MENSAL DE CONSULTAS DO PAISM , F/V, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	26	R\$ 32,18	R\$ 836,68
271	RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO DOS PRESERVATIVOS DE 52 MM E 49 MM, F/V, 1 COR , PAPEL 56GR , 100X1	BLS	26	R\$ 32,62	R\$ 848,12
272	RELATÓRIO MENSAL DE PLANEJAMENTO FAMILIAR MS , F/V, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	26	R\$ 33,26	R\$ 864,76
273	RELATÓRIO MENSAL DE PLANEJAMENTO FAMILIAR , F/V, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	13	R\$ 33,26	R\$ 432,38
274	RELATÓRIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM, F/V , 1 COR , PAPELSULFITE 75G , 100X1	BLS	78	R\$ 33,75	R\$ 2.632,50
275	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO DE COLO DO ÚTERO, F/V., 1 COR , PAPEL SULFITE 7G , 100X1	BLS	65	R\$ 33,75	R\$ 2.193,75
276	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO DE MAMA, F/V., 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	39	R\$ 33,75	R\$ 1.316,25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



277	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS NO 1º TRIMESTRE PRÉ- NATAL, PAPEL 56GR , 100X1 VIAS , 1X0 COR	BLS	26	R\$ 32,62	R\$ 848,12
278	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 2º TRIMESTRE PRÉ- NATAL, PAPEL 56GR , 100X1 VIAS , 1X0 COR	BLS	26	R\$ 32,62	R\$ 848,12
279	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 3º TRIMESTRE ÚTERO, PAPEL 56GR , 100X1 VIAS , 1X0 COR	BLS	26	R\$ 32,62	R\$ 848,12
280	RESULTADO DA ANALISE DE AGUA, PAPEL 56 GR, 100X1 VIA , 1X0 CORES	BLS	19	R\$ 32,62	R\$ 619,78
281	SISTEMA DE INFORMAÇÕES DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA, F/V 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	26	R\$ 33,75	R\$ 877,50
282	SOLICITAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES – CLASSIFICAÇÃO DE ATENDIMENTO, PAPEL 56 GR , 100X1 VÍAS , 1X0 CORES	BLS	65	R\$ 32,62	R\$ 2.120,30
283	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS / MATERIAL / FARMACIA	BLS	104	R\$ 32,62	R\$ 3.392,48
284	SOLICITAÇÃO DE PLANTÃO EXTRA OU FOLGA , 1X0 , 1 COR , PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	32	R\$ 33,48	R\$ 1.071,36
285	SOLICITAÇÃO DE SANGUE E HEMODERIVADOS, F/V, 1 COR , PAPEL SULFITE 75G , 100X1	BLS	6	R\$ 33,26	R\$ 199,56
286	SOLICITAÇÃO DE SANGUE/HEMO COMPETENTE , F/V, PAPEL SULFITE 75G, 100X1	BLS	6	R\$ 33,26	R\$ 199,56
287	SOLICITAÇÃO DE TIPO DE TRANSPORTE E EQUIPE ÁREA MÉDICA, PAPEL 56GR , 100X1 VIAS , 1X0 CORES	BLS	6	R\$ 32,62	R\$ 195,72
288	SOLICITAÇÃO DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS 100X1 VÍAS, PAPEL 75GR, 1X0 CORES.	BLS	65	R\$ 32,18	R\$ 2.091,70
289	TERMO DE RESPONSABILIDADE COM EQUIPAMENTOS F/V , 1 COR , 100X1 VIAS , 1X0 CORES	BLS	32	R\$ 32,10	R\$ 1.027,20
290	TERMO DE RESPONSABILIDADE, F/V , 1 COR , 100X1 VIAS , 1X0 CORES	BLS	32	R\$ 32,47	R\$ 1.039,04
291	TERMO DE TROCA, PAPEL 56 GR , 100X1 VÍAS , 1X0 CORES	BLS	39	R\$ 32,62	R\$ 1.272,18
292	TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO ANEXO I 100X1 VIAS , PAPEL 56GR , 1X0 CORES	BLS	65	R\$ 32,62	R\$ 2.120,30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



293	TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO ANEXO II , 100X1 VIAS , PAPEL 56GR , 1X0 CORES	BLS	65	R\$ 32,62	R\$ 2.120,30
294	TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO ANEXO III, 100X1 VIAS , PAPEL 56GR, 1X0 CORES	BLS	65	R\$ 32,62	R\$ 2.120,30
295	TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO LM/PTFD, PAPEL 56GR , 100X1 VIAS , 1X0 CORES	BLS	65	R\$ 32,62	R\$ 2.120,30
296	VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS, PAPEL OFÍCIO 100X1 VIAS , 1X0 CORES	BLS	520	R\$ 33,12	R\$ 17.222,40
VALOR TOTAL LOTE IV					R\$ 1.110.724,72
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 2.194.832,37

4. DA VALIDADE DA ATA

4.1. Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.

5. DO CADASTRO DE RESERVA

5.1. Nenhuma Empresa Cadastrada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração, através da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, poderá realizar pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

6.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditorio preto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



6.7. O Registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.2. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.3. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. Por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 Órgão Gerenciador – Secretaria Municipal de Planejamento e Administração de São Benedito do Rio Preto/MA.

7.2 A Beneficiária obrigará-se a cumprir todas as condições dispostas na Ata de Registro de Preços, assumindo o compromisso de atender as aquisições solicitadas pelo Município de São Benedito do Rio Preto, ficando ainda sujeita às penalidades cabíveis pelo descumprimento de qualquer de suas Cláusulas;

7.3 A Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as contratações que dela poderão advir, ficando-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição dos produtos pretendidos, hipótese em que ficará assegurado à Beneficiária a preferência na contratação, desde que a sua Proposta atenda às mesmas condições da licitante vencedora;

7.4 As contratações com a Beneficiária serão formalizadas por meio de Contrato Administrativo ou instrumento equivalente;

7.5 É vedado efetuar acréscimo nos quantitativos fixados neste Termo de Referência e inclusos na Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93.

7.6 Não haverá a possibilidade de adesão a esta Ata de Registro de Preços por parte de órgão ou entidade de outro município que não tenha participado do certame.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e Minuta do Contrato, ANEXOS ao EDITAL.

8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços.

8.3 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03(três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Benedito do Rio Preto/MA, 04 de dezembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



THYAGO NASCIMENTO ARAÚJO

Secretário Municipal de Planejamento e Administração

ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO

CNPJ Nº 35.265.061/0001-65

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2023

O Município de São Benedito do Rio Preto/MA, considerando a análise jurídica da legalidade frente ao processo licitatório, bem como as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é contratação de empresa especializada em fornecimento de material gráfico com a finalidade de atender as demandas das secretarias Municipais de São Benedito do Rio Preto/MA, **RESOLVE: HOMOLOGAR** o procedimento licitatório no qual foi declarada vencedora a empresa **ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO**, inscrita no CNPJ sob o nº. 35.265.061/0001-65. **O valor homologado é de R\$ 2.194.832,37 (dois milhões, cento e noventa e quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais e trinta e sete centavos).**

São Benedito do Rio Preto/MA, 04 de dezembro de 2023.

THYAGO NASCIMENTO ARAÚJO

Secretário Municipal de Planejamento e Administração

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA JOSÉ DE FREITAS, , CENTRO
SÃO BENEDITO DO RIO PRETO - MA, CEP: 65440-000
Email: edom@saobeneditoriopreto.ma.gov.br
Telefone: (98)98585-1238

-
-
-
-

Carimbo de Tempo : 05/12/2023 09:59:03

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO DO RIO PRETO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.saobeneditoriopreto.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 52a33a2c66b99934bfd53bfa535b29e0ef2985e6
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

